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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 20. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 16 L 189 efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 16: 

 

”Ministeren bedes uddybe, hvordan ministeren vil ”fremme at der sker en 

systematisk videregivelse af relevante oplysninger fra 

asylindkvarteringsoperatørerne til kommunerne, herunder for så vidt angår de 

helbredsmæssige oplysninger”, jf. s. 7 bilag 2.” 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet vil fremme, at der sker en mere 

systematisk videregivelse af relevante oplysninger om flygtninge fra 

asylindkvarteringsoperatørerne til kommunerne, herunder for så vidt angår de 

helbredsmæssige oplysninger om den enkelte. Der vil i forbindelse hermed blive 

taget højde for det behov, kommunerne vil have for oplysninger, der kan 

anvendes til at vurdere behovet for at tilbyde en helbredsmæssig undersøgelse.  

 

Det kan oplyses, at der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af – foruden 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet - Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration, Udlændingestyrelsen, Beskæftigelsesministeriet, KL 

samt repræsentanter fra asylindkvarteringsoperatørerne (Røde Kors og 

kommunale operatører) og repræsentanter fra udvalgte kommuner, der bl.a. skal 

udarbejde et fælles standardiseret skema til systematisk indsamling og 

overgivelse af information om den enkelte nye flygtning fra 

indkvarteringsoperatørerne til kommunen, som kan understøtte kommunernes 

muligheder for at tilrettelæggelse en tidlig integrationsindsats. Heri indgår også 

indsamling og videregivelse af helbredsmæssige oplysninger. Det bemærkes, at 

videregivelse af helbredsmæssige oplysninger fortsat skal ske inden for 

sundhedslovens og persondatalovens regelsæt. Det indebærer, at videregivelse af 

sådanne oplysninger skal ske med samtykke fra den oplysningerne vedrører. 
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Arbejdsgruppen skal have færdiggjort sit arbejde senest den 1. oktober 2016.  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Henrik Thomassen 

 


